

Włodawa- miasto trzech kultur



Włodawa- zwykle 15-tysięczne miasteczko nad Bugiem. Jednak 3 dni w roku staje się miejscem wydarzeń niezwykłych. Kobiety i mężczyźni w barokowych strojach, okrzyki jarmarcznych sprzedawców, cudowne zapach swojskiego jadła, dzieci bawiące się na ulicy drewnianymi klockami, przejażdżki bryczką...Co

sprawia , że we Włodawie czas się cofa? Co sprawia, że ludzie zatrzymują się choć na chwilę i zamyślają się nad przeszłością? W dniach 17-20 września otwiera swe drzwi echem historii. Mowa tu o Festiwalu Trzech Kultur. Jakby wehikułem czasu przenosimy się do epoki baroku, epoki pięknych strojów, zabawy i wykwintu.

Jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki zapominamy na chwilę o frasunkach i kłopotach dnia codziennego.

Nauka przez zabawę, czyli "Jak ptaszki studiowały Torę"

Podczas Festiwalu swoje zdolności prezentowała grupa Studnia O.Ich opowieści to eposy z dawnych kultur, wplecione w kontekst współczesności. "Jak ptaszki studiowały Torę" to połączenie opowiadania z działalnością animacyjną.



Prawosławie w baśniach i legendach

Opowieści Michała Malinowskiego to nie zwykłe opowiadanie bajek, to całe przedstawienia w wykonaniu jednej osoby. Dzięki temu publiczność- dzieci z pasją włączają się w tworzenie opowieści. Dzieci słuchały z "otwartą buzią", śmiały się, naśladowały

odgłosy postaci, a przy tym uczyły się wartości ważnych w życiu ludzkim. Michał Malinowski przez swoich przyjaciół nazywany jest "inżynierem wyobraźni".

Zwykła, niezwykła bajka

E.Kutrowska i M.Witczak zaprezentowały baśń "O rybaku i Złotej Rybce". Znana bajka na nowo zaciekała młodych widzów. Dzieci przypomnieli sobie o prawdzie ważnej w życiu- nie pieniądź czyni człowieka wartościowym .



Czy wiesz dlaczego tak ważne jest czytanie dzieciom książek? Dlatego, że jest to pierwsza inwestycja w jego prawidłowy rozwój!



AZ

AZ

Dziecko, któremu codziennie czyta się książki posiada bogatą wyobraźnię, to za jej pomocą musi widzieć przedstawiony w książce świat, musi wykreować głównego bohatera, razem z nim przeżywać przygody. W filmach, czy grach komputerowych to wszystko podane jest wprost, jest wręcz przesycone treścią. Dziecko pozbawione jest możliwości aktywnego angażowania się w zrozumienie treści, powierzchownie

przeżywa emocje. Odpowiednia książka świetnie wpływa na rozwój emocji, empatii, kreatywności, twórczości- cech tak cenionych we współczesnym świecie. Czytanie pozwala na doskonalenie zasad poprawnej konstrukcji zdań, ułatwia poznanie zasad ortografii, przyspiesza proces poznawania liter. Dzięki książkom dziecko lepiej rozumie otaczający świat. Nasza szkoła wychodzi naprzeciw

potrzebom dzieci. W związku z tym pani Beata Wyrzykowska - Telepko pracująca w szkolnej bibliotece rozpoczęła w szkole ciekawą akcję promującą czytelnictwo. Codziennie rano, tuż po 8.00 we wszystkich klasach 1- 3 nauczyciele przez 5-7 minut czytają uczniom wybraną książkę. Wśród tych lektur znajdują się takie klasyki literatury jak "Bułeczka", "Mała księżniczka", "Ucho, dynia, 125" i wiele innych.

Akcja dopiero się rozpoczęła, a już cieszy się ogromnym powodzeniem ze strony dzieci, rodziców i nauczycieli. Planujemy, aby uczniom czytali nie tylko nauczyciele uczący w danej klasie, ale też dyrekcja, rodzice i inne osoby zainteresowane.

A na koniec 7 powodów,

dla których WARTO DZIECIOM CZYTAĆ KSIĄŻKI:

- Czytanie na głos niemowlęciu stymuluje rozwój jego mózgu
- Czytanie kilkuletniowi rozbudza w nim ciekawość świata i pomaga zrozumieć siebie i innych
- Czytanie stymuluje rozwój mowy i usprawnia pamięć
- Czytanie kształtuje wrażliwość moralną dziecka
- Książki
- kształtują pozytywny obraz siebie
- Czytanie odpowiada również za budowanie szczególnego rodzaju więzi emocjonalnej pomiędzy rodzicami a dziećmi
- Wspólne głośne czytanie z dzieckiem pomoże mu pokonać wiele problemów wieku dorostania



AZ

AZ



OB

OB

Program prozdrowotny- Zdrowo jem, więcej wiem



Już kolejny rok w naszej szkole prowadzony jest program "Zdrowo jem, więcej wiem". Organizatorem programu jest Fundacja Banku Ochrony Środowiska, a koordynatorem w szkole pani Aldona

Zdunek. Celem akcji jest podniesienie wiedzy na temat zależności pomiędzy sposobem odżywiania, a stanem zdrowia. W tym roku szkolnym w programie bierze udział grupa świetlicowa z klas II.

Przed nimi wiele ciekawych konkursów, zajęć oraz akcji prozdrowotnych w szkole. Konkurs podzielony jest na 3 etapy: jesienny, zimowy i wiosenny. Grupa Superowe Zdrówka, bo tak nazywają się nasi

uczestnicy konkursu będą musieli między innymi sporządzić Księgę Owocowo Warzywnych Historyjek, plakat zachęcający do picia wody, przygotują teatryk o warzywach i owocach. Życzymy powodzenia!

SKO-KONTO DLA CIEBIE

Czy masz swoje oszczędności? Czy wiesz jak najlepiej je ulokować? Mamy na to sposób! W naszej szkole już od trzech lat działa koło SKO (Szkolne Kasy Oszczędności). Załóż konto możesz w każdej chwili. I z tej możliwości skorzystało już bardzo wielu uczniów w z klas 0-6. Konto jest

bardzo korzystne, jego prowadzenie nic nie kosztuje, a oprocentowanie to 2,50% w skali roku. Wpłacać pieniądze można codziennie, nawet najdrobniejsze kwoty. W każdej chwili możesz też wypłacić swoje pieniądze, jeżeli będą Ci na coś potrzebne. Więcej informacji uzyskasz u szkolnego opiekuna SKO-p.Aldony Zdunek.

CHÓR SZKOLNY

w naszej szkole prowadzeniem chóru zajmuje się pani Ania, która uczy w klasach muzyki i plastyki. Na zajęcia uczęszczają chętni uczniowie z klas IV-VI. Pani Ania współpracuje z nauczycielami podczas imprez szkolnych i akademii. Przygotowuje repertuar muzyczny do uroczystości, m.in. do Dnia Nauczyciela. Jasełek, Dnia Niepodległości.

Podczas zajęć uczniowie ćwiczą prawidłowy oddech, emisję głosu. Aktualnie dużo pracują na nauką śpiewu dwugłosowego. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do zapisania się na zajęcia, ponieważ panuje na nich miła i przyjazna atmosfera.



Samorząd Szkolny

Do Samorządu Szkolnego należy około 15 osób głównie z klas VI, ale też dwie osoby z klasy IV. Po głosnych wyborach przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego została Julka z klasy VIb, a jej zastępcami Olga z VIb i Nina z VIc. Samorząd podzielony jest na dwie sekcje: artystyczną i radiową. Na ten rok

szkolny uczniowie mają wiele ciekawych planów. A oto kilka z nich:

- dzień bez prac domowych
- dzień bez kartkówki
- Dzień Czapki
- dyskoteki szkolne
- lista przebojów w radiu
- Mikołajki, Walentynki, itp.